
PASITARIMAS-DISKUSIJA 

„NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ DALYVAVIMAS 
ĮGYVENDINANT 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS 

FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMĄ“

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 
MINISTERIJA
2015-10-27
Paulius Baniūnas



Partnerystė – vienas kertinių sanglaudos politikos principų

• Partnerių tipai:

a) regioninės, vietos, miesto ir kt. valdžios institucijos

b) ekonominiai ir socialiniai partneriai

c) įstaigos, atstovaujančios pilietinei visuomenei, įskaitant aplinkosaugos 
partnerius, nevyriausybines organizacijas, ir įstaigas, atsakingas už moterų ir partnerius, nevyriausybines organizacijas, ir įstaigas, atsakingas už moterų ir 
vyrų lygybės ir nediskriminavimo skatinimą

PARTNERIAI            PAREIŠKĖJAI, PASLAUGŲ TEIKĖJAI



Partnerių įtraukimas į 2014-2020 m. veiksmų programos 
administravimą

Partnerystės
apimtis 
planavimo etape

Partnerystės apimtis 
įgyvendinimo etape

Partnerystės apimtis 
stebėsenos etape

Partnerystės
apimtis vertinimo 
etape

Konsultacija dėl:
- Dokumentų 

projektų;
- Investicijų  

Konsultuojamasi dėl:
- Konkrečių

priemonių ir 
projektų 

Konsultuojamasi dėl:
- Veiksmų 

programos  
pažangos;

Konsultuojamasi: 
- Rengiant 

metinį ES 
struktūrinės - Investicijų  

prioritetų;
- Lėšų 

paskirstymo 
tarp 
prioritetų;

- Valdymo ir 
kontrolės 
sistemos 
modelio.

projektų 
finansavimo sąlygų;

- Projektų atrankos;
- Veiksmų programų 

įgyvendinimo 
problemų 
sprendimo; 

- Administravimo 
procedūrų 
tobulinimo.

pažangos;
- Lėšų perskirstymo 

tarp veiksmų 
programų ir 
prioritetų;

- Veiksmų programų 
įgyvendinimo 
metinių ir galutinės 
ataskaitos 
tvirtinimo.

struktūrinės 
paramos 
vertinimo 
planą;

- Nagrinėjant 
vertinimo 
plano 
įgyvendinimo 
pažangą;

- Įgyvendinant 
vertinimus.



Ministerijų partnerystė

60%

70%

80%

90%

100%

Partnerių, bendradarbiaujančių 2014-2020 m. programos ir priemonių  
dokumentų rengimo etape, skaičius

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

AM EM KM SADM SAM SM ŠMM VRM ŪM

Iš jų NVO 0 5 0 11 1 0 14 5 0

Partnerių skaičius 6 31 49 31 18 46 102 7 36



Bendradarbiavimo formos

76% 2%

1%
0%

Darbo grupės ir 
komitetai

Diskusijos ir vieši 
aptarimai

21%

0%
aptarimai

Konsultacija/Apklausa 
raštu

Regionų plėtros 
taryba



Techninė parama VP administravimui

• Mokymai temomis:

� Veiksmų programa, valdymo ir kontrolės sistema, projektų administravimas ir � Veiksmų programa, valdymo ir kontrolės sistema, projektų administravimas ir 
finansavimas.

� Efektyvi partnerystė. Kaip ir kada tapti partneriu. Partnerių teisės ir pareigos.

� Interesų atstovavimo būdai, problemos, bendrus interesus turinčių kitų grupių 
išskyrimas. Partnerystės/ atstovavimo užsienio praktika.

• Patalpos ir kavos pertraukėlės, skirtos VP administravimo susitikimams



Partnerystės principo įgyvendinimas valdžios institucijose

ATRANKA

ĮTRAUKIMAS IR ĮTRAUKIMAS IR 
ĮGALINIMAS

GRĮŽTAMASIS RYŠYS IR 
VERTINIMAS



Priemonės efektyvesniam NVO bendradarbiavimui 

• Aktyviai veikti per jau esančias organizacijas komitetuose, darbo 
grupėse ir kt.

• Teikti konstruktyvius pasiūlymus, atitinkančius daugumos 
interesus.

• Teikti siūlymus ne tik kaip potencialiems pareiškėjams/projektų 
vykdytojams.

• Konsultuotis su ministerijomis dėl pasiūlymų pateikimo formos ir 
turinio.



NVO dalyvavimo galimybės įgyvendinant priemones

Neskirtos 
NVO
81%

NVO dalyvauja šiose priemonėse (pagal 
skaičių)

SADM 
247

SAM
105

Skirta priemonėms kuriose gali 
dalyvauti NVO, mln Eur

(Viso – 472,57 mln.)

FM
0,4%SADM 

7%
SAM
4%

ŠMM
3%

VRM
5%

FM
1,18

247

ŠMM
26

VRM
134



AČIŪ UŽ DĖMESĮ


